[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 21.04.2014                                                                                                                    № 29-р

х. Бабиче-Кореновский

О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пролетарского сельского поселения Кореновского района в летний сезон 2014 года

Во исполнение распоряжения администрации муниципального образования Кореновский район от 26 марта 2014 года № 153-р «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах в Кореновском районе в летний сезон 2014 года» и в целях обеспечения безопасности людей в местах массового отдыха у водоёмов, проведения профилактических мероприятий по подготовке к летнему купальному сезону и содержанию мест отдыха у водоёмов Пролетарского сельского поселения Кореновского района:

1. Считать местом отдыха людей у водоёма участок на реке Левый Бейсужек по улице Ленина хутора Пролетарского Кореновского района.

2. Утвердить план мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах в летний сезон 2014 года (приложение № 1).

3. Утвердить список должностных лиц, ответственных за обеспечение  безопасности  людей  в  местах отдыха у водоёмов (приложение

№ 2).

4. Провести работу по оборудованию места отдыха до 01 июня 2014 года.

5. На всех водоёмах Пролетарского сельского поселения Кореновского района установить аншлаги с надписью «Купание запрещено».

6. Утвердить схему размещения места отдыха у воды.

7. Установить срок начала и окончания купального сезона на территории Пролетарского сельского поселения Кореновского района с 01 июня по 31 августа 2014 года.

8. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

              9. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                                О.В.Руга

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта распоряжения администрации Пролетарского сельского поселения Кореновского района от 21 апреля 2014 № 29-р «О проведении мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах Пролетарского сельского поселения Кореновского района в летний сезон 2014 года»

Проект подготовлен и внесен:

Инспектор по  учету и

бронированию  военнообязанных

Пролетарского сельского поселения

Кореновского района

                           И.А. Демченко

Проект согласован:

Начальник общего отдела

администрации Пролетарского

сельского поселения

Кореновского район                                                                        А.М.Гвоздёва

                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                          распоряжением администрации

                                                                     Пролетарского сельского поселения

                                                                                  Кореновского района

                                                                                  от 21.04.2014 № 29-р

ПЛАН

мероприятий по обеспечению безопасности людей на водоёмах и подготовке места отдыха к летнему сезону 2014 года

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	Проверить состояние места отдыха людей у водоёма
	до 15 мая
	Глава Пролетарского сельского поселения, должностные лица, ответственные за обеспечение безопасности людей в местах отдыха у водоёма

	2
	Оборудование места отдыха, установка аншлагов о запрете купания
	до 01 июня
	Глава Пролетарского сельского поселения, директор МУП «ЖКХ» Пролетарского сельского поселения

	3
	Обеспечение правопорядка и безопасности людей в местах массового отдыха у водоёмов
	в течение летнего купального сезона
	Участковый уполномоченный

полиции ОМВД по Кореновскому району А.М.Водотовка, должностные лица, ответственные за обеспечение безопасности людей в местах отдыха у водоёмов

	4
	Организовать проверки стихийных мест отдыха на водоёмах
	в течение летнего купального сезона
	Глава Пролетарского сельского поселения, должностные лица, ответственные за обеспечение безопасности людей в местах отдыха у водоёма

	5
	Проводить разъяснительную работу среди населения сельского поселения о запрете купания в стихийных местах
	в течение летнего купального сезона
	Глава Пролетарского сельского поселения, должностные лица, ответственные за обеспечение безопасности людей в местах отдыха у водоёмов

Инспектор по учету и бронированию

военнообязанных Пролетарского

сельского поселения

Кореновского района                                                                      И.А.Демченко

                                                                                  ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                        УТВЕРЖДЕН

                                                                          распоряжением администрации

                                                                     Пролетарского сельского поселения

                                                                                  Кореновского района

                                                                                  от 21.04.2014 № 29-р

СОСТАВ

должностных лиц, ответственных за обеспечение безопасности людей в месте отдыха у водоёма в летний сезон 2014 года в Пролетарском сельском поселении Кореновского района

	№ п/п
	Фамилия, имя, отчество
	должность

	1
	Руга Олег Викторович
	Глава Пролетарского сельского поселения

	2
	Литвиненко Дмитрий Вадимович
	Директор муниципального унитарного предприятия «Жилищно-коммунальное хозяйство» Пролетарского сельского поселения

	3
	Водотовка Александр Михайлович
	Участковый уполномоченный полиции ОМВД по Кореновскому району

	4
	Масенко Ольга Павловна
	Председатель Совета территориального общественного самоуправления № 3 хутора Пролетарского

Инспектор по учёту и бронированию

военнообязанных Пролетарского

сельского  поселения

Кореновского района                                                                     И.А.Демченко